
  1/3 

DOHODA O NAROVNÁNÍ  

(dále jen „Dohoda“) 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
Objednatel:   Česká republika - Generální finanční ředitelství  
se sídlem:    Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO:   72080043 
DIČ:   CZ72080043 
zastoupený: Ing. Luděk Novotný, ředitel Odboru systémových technologií, dle 

Podpisového řádu Finanční správy České republiky 
Bankovní spojení:   XXX 
Číslo účtu:    XXX 
Evidenční číslo AVISME: XXX 
ID datové schránky:  p9iwj4f 
 

(dále jen „Objednatel") 

na straně jedné 

 

a 

 

Dodavatel:   STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem:   Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 11000 

zastoupený:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
IČO:    00001279 

DIČ:    CZ00001279 

Bankovní spojení:  XXX 

Číslo účtu:   XXX 

ID datové schránky:  hqe39ah 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 

 

(dále jen „Dodavatel“)  

na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 

strany“) 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 10. 2018 Prováděcí smlouvu evidovanou u Objednatele 

pod číslem: 18/7700/0304 a u Dodavatele pod č. 153/2018, ve znění Dodatků č. 1 až 3  

(dále jen „Smlouva“ nebo „Prováděcí Smlouva“), a to na základě Rámcové smlouvy na 

dodávky čipových karet resortu Ministerstva financí ze dne 29. 8. 2018. Na základě 

Prováděcí smlouvy Objednatel vystavuje objednávky jako písemné požadavky na dílčí 

plnění, resp. dodávky čipových karet pro potřeby Objednatele. 

 

 



  2/3 

 

2. Objednatel vystavil:  

• dne 20. 9. 2021Objednávku č. 9, kterou Dodavatel potvrdil dne 22. 9. 2021 

(dále jen „Objednávka č. 9“), zveřejněnou postupem podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a registru smluv (dále jen „ZRS“), ve znění pozdějších v předpisů 

dne 24. 9. 2021; a  

• dne 21. 10. 2021 Objednávku č. 11, kterou Dodavatel potvrdil dne 21. 10. 2021 

(dále jen „Objednávka č. 11“), zveřejněnou v registru smluv postupem dle ZRS 

dne 25. 10. 2021 (společně také označovány jako „Objednávky“). 

3. Na základě Objednávky č. 9 a 11 zahájil Dodavatel plnění. V průběhu plnění, 

Objednatel ústně upravil specifikaci požadovaných plnění, přičemž Dodavatel tyto 

změny Objednávek ústně akceptoval a následně provedl plnění odpovídající ústní 

dohodě a Objednatel poskytnutá plnění akceptoval. 

4. Vzhledem k tomu, že poskytnuté plnění odpovídající ústní dohodě, které Objednatel 

akceptoval nekorespondovalo s údaji v Objednávce č. 9 a Objednávce č. 11 byla 

poskytnutá plnění a protiplnění provedena v rozporu s vystavenými a zveřejněnými 

Objednávkami. 

5. Objednatel za účelem narovnání vzniklého rozporu vystavil dne 22. 11. 2021 

Objednávku č. 9a a 11a, kterou Dodavatel dodatečně potvrdil 22. 11. 2021. 

6. Za účelem vyjasnění nejasností závazků a narovnání vzniklé situace, se smluvní 

strany dohodly, že uzavřou tuto dohodu o narovnání: 

 

II. PŘEDMĚT NAROVNÁNÍ 
 

1. Objednatel vystavil dne 22. 11. 2021 Objednávku č. 9a, která odpovídá ústní dohodě 

Smluvních stran (čl. I. odst. 3 této Dohody) a má nahrazovat Objednávku č. 9, a dále 

Objednatel vystavil dne 22. 11. 2021 Objednávku č. 11a, která odpovídá ústní dohodě 

Smluvních stran (čl. I. odst. 3 Dohody) a má nahrazovat Objednávku č. 11. 

2. Z uvedených objednávek č. 9a a 11a bylo poskytnuto plnění, přestože v době 

poskytnutí plnění nebyly tyto objednávky uveřejněny postupem dle § 5 ZRS a nenabyly 

tak účinnosti, a tudíž aby Smluvní strany vyloučily pochybnosti o povaze poskytnutého 

plnění, uzavírají tuto Dohodu. 

3. Smluvní strany konstatují, že Dodavatelem provedená plnění na základě Objednávky 

č. 9a a č. 11a považují za nesporná, resp. v souladu se Smlouvou uvedenou v čl. I 

odst. 1 této Dohody a Objednatel prohlašuje, že plnění přijímá do svého vlastnictví. 

4. Objednatel zároveň potvrzuje, že plnění těchto objednávek Dodavatel řádně, před 

podpisem této Dohody, poskytl a Objednatel poskytnutá plnění, odpovídající ústní 

dohodě Smluvních stran, resp. Objednávce č. 9a a Objednávce č. 11a akceptoval a tím 

došlo k naplnění účelu dohody Smluvních stran. 

5. Smluvní strany společně konstatují, že na základě Objednávky č. 9a a 11a došlo 

k finančnímu plnění ze strany Objednatele ve prospěch Dodavatele, a smluvní strany 

nemají vůči sobě žádné nevypořádané finanční nároky. 

6. Za účelem úplného narovnání smluvního vztahu, se Smluvní strany dohodly, že 

Objednávky č. 9a a č. 11a budou zveřejněny postupem dle ZRS jako přílohy této 

Dohody, tj. po datu jejich plnění, a nahradí Objednávky č. 9 a Objednávky č. 11. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé Smluvní 

strany a jednaly v dobré víře.  

 

 

 



  3/3 

III. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody, včetně jejích příloh 

(Objednávky č. 9a a č. 11a), se znečitelněním osobních údajů, popřípadě 

znepřístupněním těch údajů, které jsou z uveřejnění vyloučeny (výjimky dle ZRS, 

obchodní tajemství apod.), v registru smluv postupem podle ZRS, případně i na dalších 

místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění v registru smluv zajistí Dodavatel 

Po uveřejnění Dohody zašle Dodavatel Objednateli informaci (e-mailem), v níž uvede 

alespoň ID pod kterým je Dohoda evidována v registru smluv a den jejího uveřejnění. 

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Dodavatel jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V……………… dne…………………   V……………… dne…………………… 

 

 

……………………………………      …………………………………………  

     Objednatel                Dodavatel 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Objednávka č. 9a 

Příloha č. 2 – Objednávka č. 11a 


